23067.028294/2025-21 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Saúde da Mulher, da Criança e do
Adolescente / FAMED - Partes: Universidade Federal do Ceará e Maria Lidiane Lavor
Landim - Vigência: 03.07.2025 a 30.01.2026 - Valor Mensal: R$ 3.090,43 (três mil e noventa
reais e quarenta e três centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico
+ RT) estabelecida para o cargo de professor do magistério superior, Classe A, Nível I, com
Graduação- Carga Horária: 20 semanais - Signatários: Marlon Bruno Matos Paiva

[...]

23067.032623/2025-39 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Fisiologia e Farmacologia / FAMED -
Partes: Universidade Federal do Ceará e Victor Macedo Paes - Vigência: 04.07.2025 a
30.01.2026 - Valor Mensal: R$ 4.867,43 (quatro mil oitocentos e sessenta e sete reais e
quarenta e três centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT)
estabelecida para o cargo de professor do magistério superior, Classe A, Nível I, com
Doutorado - Carga Horária: 20 semanais - Signatários: Marlon Bruno Matos Paiva

[...]

23067.033051/2025-13 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Campus da UFC em Russas - Partes: Universidade Federal do
Ceará e Lívia Raulino Lima - Vigência: 07.07.2025 a 30.01.2026 - Valor Mensal: R$ 4.326,60
(quatro mil trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos), valor correspondente à
remuneração (Vencimento Básico + RT) estabelecida para o cargo de professor do
magistério superior, Classe A, Nível I, com Graduação - Carga Horária: 40h semanais -
Signatários: Marlon Bruno Matos Paiva (contratante) e Lívia Raulino Lima

[...]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CNPJ: 32.479.123/0001-43
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram disponibilizados no período
de 01/06/2025 a 30/06/2025, 501 (quinhentos e um) diplomas registrados nos seguintes
livros de registro e sequências numéricas:

. .Livro 1 - Série - 1 .5725, 5762-5763, 5791-5792, 5794-5800, 6020-6024, 6166-6218, 6220-6223, 6309-
6313, 6394-6407, 6411-6416, 6586-6604, 6610-6644, 6655-6662, 6708, 6712-6888,

[...]

FAPERJ (Fundação
Carlos Chagas Filho de Amparo à Pesquisa do Estado do Rio de Janeiro) - CNPJ nº
30.495.394/0001-67. Donatária: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - CNPJ nº
28.523.215/0001-06. Objeto: Doação de MATERIAIS PERMANENTES no valor total de R$
2.244,04 (dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos) conforme
condições e quantidades especificadas no Termo de doação. Fundamentação Legal:
Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, e Instrução Normativa SEGES/ME nº 5, de 12 de
agosto de 2019, e suas alterações. Vigência: Esta Declaração de doação entra em vigor na

[...]

FAPERJ (Fundação
Carlos Chagas Filho de Amparo à Pesquisa do Estado do Rio de Janeiro) - CNPJ nº
30.495.394/0001-67. Donatária: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - CNPJ nº
28.523.215/0001-06. Objeto: Doação de MATERIAIS PERMANENTES no valor total de R$
5.487,68 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos)
conforme condições e quantidades especificadas no Termo de doação. Fundamentação
Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, e Instrução Normativa SEGES/ME nº 5, de
12 de agosto de 2019, e suas alterações. Vigência: